
 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
                                             Praha - Ruzyně         
 
     Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně   Tel.: +420 233 022 111 (ústředna) 
     IČO/DIČ: 000 27 006 / CZ00027006   Tel.: +420 233 022 480 (ředitel) 
     E-mail: cropscience@vurv.cz 
 

 

 

VÝZVA K JEDNÁNÍ O UZAVŘENÍ 
SMLOUVY  

včetně zadávací dokumentace 
 

V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem 

 

Dodávka diferenčního skenovacího kalorimetru Discovery X3 DSC 

 

Zadavatel Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. Vás tímto vyzývá k jednání ve výše uvedené 
veřejné zakázce: 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka zadávaná formou jednacího řízení bez 
uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) a c) ZZVZ a dle § 64 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“), v platném znění 

Předmět zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
 
název zadavatele: Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 
 

sídlo, místo podnikání: Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 
IČO: 00027006 
DIČ: CZ00027006 
stát: CZ 
právní forma zadavatele: 661, veřejná výzkumná instituce 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

osoba oprávněná za 
zadavatele jednat: RNDr. Mikuláš Madaras, Ph.D., ředitel  
 
kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Daniela Hajčiarová, tým správy a údržby majetku 
 e-mail:  hajciarova@vurv.cz  
 tel.:  +420 233 022 429 

 mob.:  +420 601 322 132 
 
 
Zadavatel Vám v souladu s § 67 odst. 1 ZZVZ zasílá tuto výzvu k jednání o uzavření smlouvy. 
Zadávací podmínky jsou uvedeny dále v textu výzvy a jejích přílohách. V souladu s § 67 odst. 2 ZZVZ 
zadavatel může v průběhu jednání zadávací podmínky měnit. 
 

 

Způsob a zásady jednání 

 
Jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění bude vedeno mezi zadavatelem a dodavatelem 
Waters Gesellschaft m.b.H., organizační složka (IČO: 60459441, sídlo: Psohlavců 506/43, Braník, 
147 00 Praha 4). 
 

mailto:cropscience@vurv.cz
mailto:hajciarova@vurv.cz


 
 

Stránka 2 z 4 

 

Zadavatel je oprávněn s dodavatelem jednat o všech podmínkách plnění veřejné zakázky. 
 

Jednání bude probíhat osobně ústní formou v sídle zadavatele, případně elektronicky písemnou 
formou prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1067.html 
 

Dodavatel musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK držitelem platného zaručeného 
elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny 
v uživatelské příručce na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
 

 
Den zahájení prvního jednání: 9. 12. 2022. 
 
Termín posledního možného jednání: Zadavatel předpokládá pouze jedno jednání v rámci řízení, 
pokud se zadavatel s dodavatelem nedohodne jinak. 

 

Jednání bude vedeno v českém nebo slovenském jazyce. 
 
O průběhu ústního jednání vyhotoví zadavatel zápis, který bude podepsán účastníky jednání.  
 
V průběhu jednání bude dohodnuta specifikace plnění a konkrétní znění smlouvy.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo jednání a jednací řízení kdykoliv ukončit.  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Tato zadávací dokumentace obsahuje zadávací podmínky pro jednání s dodavatelem o uzavření 
smlouvy na plnění výše uvedené veřejné zakázky.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem, na 
které zadávací dokumentace odkazuje, neboť jsou obecně známé.  

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti zohlednění aspektů 
sociálně/environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Na základě posouzení zadavatel 
konstatuje, že s ohledem na aplikaci zásad přiměřenosti a účelného, hospodárného a efektivního 
vynakládání finančních prostředků zadavatele při výběru dodavatele veřejné zakázky nebyly aspekty 
odpovědného veřejného zadávání uplatněny. 

 
1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 

1.1 Specifikace předmětu veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka diferenčního skenovacího kalorimetru Discovery X3 DSC 
včetně instalace, kalibrace a uvedení do provozu. 
 
Požadavky na předmět plnění jsou podrobně popsány v Technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 

této zadávací dokumentace, a další podmínky jsou vymezeny v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 2 této zadávací dokumentace. 
 
1.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
CPV    Popis 
 

38418000-8   Kalorimetry 
38000000-5   Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 
 

1.3 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 
• Termín dokončení veškerých dodávek: do 13 týdnů od podpisu smlouvy. 

 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1067.html
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 
 

Stránka 3 z 4 

 

1.4 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je: 
• Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. na adrese Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 – 

Ruzyně. 

1.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

1. Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu zakázky v souladu s ustanovením § 16 ZZVZ na 

2.070.000,- Kč (CZK) bez DPH (slovy: dvamilionysedmdesáttisíckorunčeských). 

 

2. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 

Zadavatel požaduje před uzavřením smlouvy (a jako podmínku uzavření smlouvy) prokázání základní 
a profesní způsobilosti dodavatelem dle níže uvedených požadavků.  

 

Základní způsobilost 

1. Dodavatel prokazuje základní způsobilost způsobem a v rozsahu dle ustanovení § 74 a § 75 ZZVZ. 

2. Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země svého sídla, přičemž 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 
b) nemá v evidenci daní zachyceny splatné daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
c) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
d) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele. 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku ani nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu v České republice, ani nenastala 
obdobná situace podle právního řádu v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 
Prokazování základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením dokladů uvedených v § 75 ZZVZ, tj.: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Profesní způsobilost 

1. Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a 2 písm. 
a) ZZVZ. 
 

2. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 
• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

• doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pro: 

„Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1-3 živnostenského zákona“. 

 
Prokazování profesní způsobilosti  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením dokladů uvedených v § 77 ZZVZ. 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění 



 
 

Stránka 4 z 4 

 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

 
Způsob prokázání kvalifikace 

Doklady o kvalifikaci předloží dodavatel v originálech nebo ověřených kopiích prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. Dodavatel může nahradit doklady prokazující kvalifikaci předložením 
čestného prohlášení nebo jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky nebo výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ. 

Splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu je podmínkou uzavření smlouvy.  

 

3. Obchodní a platební podmínky 

 
1. Zadavatelem předpokládané obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou návrhu kupní 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.  

2. Dodavatel, se kterým bude podepsána smlouva, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Dodavatel uzavřením smlouvy uděluje souhlas se zveřejněním všech náležitostí budoucího 
smluvního vztahu. 

 

4. Ostatní podmínky zadávacího řízení  

 
1. Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

2. Zadavatel nestanovil zadávací lhůtu. 

3. Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části.  

4. Zadavatel nepořádá organizovanou prohlídku místa plnění ve smyslu § 97 ZZVZ. 

5. Zadavatel si nevyhrazuje změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 100 odst. 1 ZZVZ. 

6. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si před uzavřením smlouvy informace a údaje poskytnuté 
dodavatelem.  

8. Veškerá prohlášení dodavatele v rámci zadávacího řízení budou podepsána statutárním orgánem 

dodavatele nebo osobou k tomu příslušně zmocněnou; zmocnění musí v takovém případě být 
součástí takového jednání dodavatele. 

9. Dodavatel je povinen zadavateli sdělit, zda spadá pod definici malého a středního podniku ve 
smyslu doporučení Komise 2003/361/ES, a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o výsledku 
zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

5. Přílohy  

 

1. Technická specifikace 

2. Návrh smlouvy  

Kompletní zadávací dokumentace včetně těchto zadávacích podmínek je umístěna na profilu 
zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1067.html  
(přílohy v editovatelné podobě).  
 

V Praze dne 

 

 

 

______________________________________ 
  RNDr. Mikuláš Madaras, Ph.D. 

ředitel 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1067.html

		2022-12-02T14:23:11+0100
	RNDr. Mikuláš Madaras, Ph.D.




